4、莱茵置业向莱茵达集团发行的人民币普通股股票面值为 1.00 元/股，发行价

格为 2006 年 10 月 24 日召开的公司第五届董事会第八次会议决议公告日前二十个

交易日公司股票均价的算术平均值的 100%，即 4.41 元。

5、莱茵置业向莱茵达集团发行股票的数量 13,000 万股(573,300,000 元÷4.41 元

/股)。

6、莱茵置业向莱茵达集团发行的普通股股票的锁定期为本次发行而增持的股

份自股权登记完成之日起 36 个月。

7、因本协议而发生的税费，根据国家有关规定分别由双方各自承担。

（二）协议生效

本协议由双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章后，在下列条件全部满

足后生效：

1、双方各自的股东（大）会批准；

2、目标公司的股东会批准；

3、本次发行股票收购资产事宜获中国证监会核准；

4、莱茵置业因本次向莱茵达集团发行股票收购资产事项所触发的要约收购义

务，已经获得中国证监会的豁免。

（三）交易的交割及其他安排

1、双方同意，标的资产的交割应于本协议生效后三个月内完成，届时以下事

项应办理完毕：

（1）标的公司就其股东由莱茵达集团变更为莱茵置业的工商变更登记办理完

毕；

（2）莱茵置业已向莱茵达集团发行了股票。

   关于莱茵达置业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易之独立财务顾问报告

 14

2、双方同意，自本协议签署之日至本条所述之交割完成之日为过渡期；过渡

期内，未经莱茵置业书面许可，莱茵达集团不得就标的资产设置质押等任何第三人

权利，且应促使各标的公司在过渡期内不得作出有关资产处置、对外担保、利润分

配或增加重大债务之行为。

3、双方同意，标的公司在审计基准日后至本协议所述之交割实际完成日之损

益，由莱茵置业承担和享有。

4、在本协议所述的交割完成之日尚未到期的、原标的公司对莱茵达集团提供

的担保以及由莱茵达集团对标的公司提供的担保，应依法获得莱茵置业有效批准。

（四）人员整合

本次向特定对象发行股票收购资产完成后，与标的资产经营业务相关人员按照

下列原则整合：

1、标的公司中的主要管理人员及业务骨干，与标的公司劳动合同继续有效，

莱茵置业暂不作调整；

2、莱茵达集团从事房地产开发业务管理、开发及销售工作之董事、高级管理

人员及企业骨干，由莱茵置业在履行相关法律程序后，予以选举或聘任。

四、本次交易前后公司控制权的变化

本次交易前，莱茵达集团持有莱茵置业 28.14%的股份，为莱茵置业的控股股

东。交易完成后，莱茵达集团持有莱茵置业的股份比例将增至 65.93%，仍为莱茵置

业的控股股东。因此，本次交易前后，莱茵置业的控制权没有发生变化。

股东名称
本次交易前 本次交易后

 持股数量（股） 比例  持股数量（股） 比例

有限售条件的流通股股东 48,115,762 41.07% 178,115,762 72.06%

其中:莱茵达控股集团有限公司 32,966,575 28.14% 162,966,575 65.93%

无限售条件的流通股股东 69,048,611 58.93% 69,048,611 27.94%

合  计 117,164,373 100.00% 247,164,373 100.00%

   关于莱茵达置业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易之独立财务顾问报告

 15

五、交易各方对本次交易的批准情况

1、2007 年 4 月 22 日，莱茵置业第五届董事会第十二次会议审议通过了关于向

莱茵达集团非公开发行股票并用于购买其资产的议案。

2、2007 年 4 月 22 日，莱茵达集团临时股东会审议通过了以下属房地产项目公

司股权认购莱茵置业公开发行人民币普通股股票的议案。与此同时，7 家标的公司

股东会亦就莱茵达集团将其持有的标的公司股权转让给莱茵置业事宜分别作出了股

东会决议，批准了该等事项；7 家标的公司之其他股东均放弃了莱茵达集团本次拟

转让股份之优先购买权。

3、经对标的资产进行审计、评估，并经与莱茵达集团就资产定价事宜进行协商

后，2007 年 7 月 18 日，莱茵置业第五届董事会第十五次会议审议通过了本次交易

的具体方案。

 4、本次交易尚待莱茵置业 2007 年第一次临时股东大会的批准；

  5、本次交易尚待莱茵置业 2007 年第一次临时股东大会对莱茵达集团免于以要

约方式增持公司股份的批准；

  6、本次交易尚待中国证监会的核准；

  7、本次交易尚待中国证监会批准莱茵达集团免于以要约方式增持莱茵置业股份

的申请。

六、莱茵达集团对本次认购股份的承诺